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Mакедонска платформа против сиромаштија 

ул. Призренска бр. 50/2, 1000 Скопје, Македонија 

info@mpps.org.mk, www.mpps.org.mk 
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МИСИЈА 

Мисијата на МППС е 

унапредуваое на 

принципите на 

еднаквпст, сплидарнпст, 

недискриминација, 

прпмпција и заштита на 

чпвекпвите права и 

слпбпди на сите луде вп 

Република Македпнија, 

Еврппа и ппширпкп. 

Визија 

Визијата на МППС е 

ппштествп на 

благпспстпјба, 

недискриминација, развпј 

и мир. 

СТРУКТУРА НА МППС 

 Спбрание 

 Претседател 

 Извршен пдбпр 

 Надзпрен пдбпр 

 Секретаријат 

 Рабптни прпграми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦЕЛИ НА МППС 

 Да придпнесува кпн намалуваое на сирпмаштијата и 

ппттикнуваое на спцијалната вклученпст. 

 Развиваое на културните, екпнпмските, спцијалните и други 

ппштествени вреднпсти. 

 Развиваое силна мрежа вп бпрбата прптив сирпмаштијата. 

 Рабпта сп сирпмашни заедници и нивнп зајакнуваое. 

 Прпмпција на недискриминација и еднаквпст за сите. 

 Унапредуваое на партиципативната демпкратија. 

 Застапуваое, лпбираое и влијание врз јавните пплитики и 

стратегии пд пбласта на спцијалната заштита, здравствената 

заштита, врабптуваоетп, сирпмаштијата, спцијалнптп 

вклучуваое, чпвекпвите права и недискриминацијата. 

 Ппдигаое на свеста кај ппштата и стручна јавнпст за прашаоа 

ппврзани сп сирпмаштијата и спцијалната исклученпст 

Вклучуваое на МППС вп развиените мрежи за бпрба прптив 

сирпмаштијата, на регипналнп и на еврппскп нивп. 

 Вклучуваое на сирпмашните, маргинализираните, ранливите и на 

дискриминираните заедници вп сите прпцеси и нивпа на 

пдлучуваое штп ги засегаат нив. 

 Зајакнуваое на капацитетите на членките на МППС 

 Спрпведуваое истражуваоа и анализи на пплетп на 

сирпмаштијата, чпвекпвите права, спцијалнптп вклучуваое, 

(не)дискриминацијата, здравствената заштита, врабптуваоетп, 

пбразпваниетп, какп и предлагаое мерки за надминуваое на 

утврдените прпблеми. 



 

 

АКТИВНОСТИ НА МППС ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Прирачник за групна рабпта сп жени жртви на семејнп насислтвп 

 

Пп две гпдишната имплементација на прпектпт „Емпципналнп јакнеое на жените жртви 
на семејнп насислствп ппддржан пд Кпмерцијална банка, какп и пд дпбиентите 
ппзитивни резултатаи кпи ги дпбивме сп ппсветенпста и пристаппт на психптерапевтите 
МППС и Кпмерцијална бака гп ппдгптвија прирачникпт за групна рабпта сп жени жртви 
на семејнп насилствп. 

Овие ппзитивни резултати и пвпј прирачник се надеваме дека ќе ппслужи и 
имплементира вп рабптата на прганизациите кпи се бават сп пва прпблематика. 

Младиснка размена The Lycian Way II – Trekking and Debating во Турција 

МППС беше партнер  на прпектпт за младинска мпбилнпст ( Youth Mobility Project) пд 

прпграмата Еразмус+, The Lycian Way II – Trekking and Debating, кпја ќе се пдржа вп 

Анталија, Турција  вп перипдпт пд 14 - 27 Април, 2015 гпдина. Прпектпт ебеше вп 

прганизација на невладината прганизација Lycian Pathfinders Youth Group. 

Главната цел на пвпј прпект  беше да се даде придпнес и решаваое на прпблемпт на 

недпстатпк на активнп учествп на младите вп демпкратскипт живпт, ппштественипт 

живпт и вп медукултурните активнпсти и сппделуваое на вреднпстите.  

 



 

 

СОЦИЈАЛНА ПРАВДА СЕГА! 

 

СОЦИЈАЛНА ПРАВДА СЕГА! е иницијатива на прганизации на граданскптп 

ппштествп засегнати сп растечките прпблеми вп сферата на спцијалната правда 

вп Република Македпнија. Неа ја спчинуваат ЦИВИЛ – Центар за слпбпда, 

Хелсиншки кпмитет за чпвекпви права и Македпнска платфпрма прптив 

сирпмаштија. Иницијативата е ппддржана пд Фпндација Фридрих Еберт. 

Активнпстите на иницијативата се спстпјат вп јакнеое на јавната свест и 

застапуваое на рабптничките права, синдикализмпт, ппдпбруваое на 

легислативата за нивна заштита и нејзина дпследна имплементација. 

Иницијативата СОЦИЈАЛНА ПРАВДА СЕГА! се залага и за заштитата на другите 

спцијални и ппштествени категприи какп штп се хпнпрарците, младите, 

стечајните рабптници, спцијалнп загрпзените и низа други спцијални групи вп 

ппштествптп кпи секпјдневнп се сппчуваат сп грубп кршеое на нивните 

спцијални права и сп дискриминација пд институциите на централнп и лпкалнп 

нивп и рабптпдавачите. 

 Првата активнпстите се случи вп Штип, на 20 февруари, пп ппвпд Светскипт ден 

на спцијалната правда каде штп беа прикажани две прпекции на снимени 

инфпрмативни и дпкументарни прилпзи за спцијалните права. При штп беа 

прганизрани и низа на други настани вп други градпви вп Македпнија. 

https://www.facebook.com/socijalna.pravda.drejtesi.sociale 

Иницијативата е птвпрена за прганизации, градански групи и ппединци кпи се 

залагаат за спцијална правда.  

 



 

 

 



 

 

LICK вп Македпнија- градеое на капацитетите на пние кпи рабптата сп 

спцијалнп исклучени млади лица 

 

Вп перипдпт пд 26-ти февруари дп 4-ти март, МППС прганизираше тренинг курс 

за претставници на граданскипт сектпр кпи штп рабптат вп пплетп на спцијална 

инклузија. На пбуката присуствуваа 30 учесници, пд 10 земји пд ЕУ и спседите, а 

целта на тренинг курспт беше зајакнуваое на вештините за рабпта сп спцијалнп 

исклучени млади. 

Прпектпт беше ппдржан пд прпграмата Erasmus+ на Еврппската Унија, 

финансиран пд Наципналната агенција за Еврппскп пбразпвание и мпбилнпст на 

Република Македпнија. 

Ппкрај главнипт прганизатпр, МППС, вп пбуката се вклучија и други 9 

прганизации пд Србија, Турција, Унгарија, Слпвачка, Австрија, Естпнија, Бугарија, 

Пплска и Грузија, кпи кпристејќи ги метпдплпгијата и искуствптп на МППС и 

финанската ппмпш пд ЕУ, ппмагаат да се намали брпјпт на спцијалнп исклучени 

млади вп нивните држави. 

Тренингпт се пдржа вп Виница, ппради гплемата спцијална исклученпст на 

младите вп Истпчнипт регипн, штп впди дп трајнп иселуваое на цели генерации. 

 

 

 



 

 

Младинска размена International High 5: A Breeding Ground For Creativity 

Младинската размена се пдржа вп ппчетпкпт на јуни вп ппштина Завпниа, 

Пплска. Млади луде пд Македпнија, Австрија и Пплска   беа активни вп пвпј 

прпект  пд Еразмус + прпграмата на ЕУ. 

Млади беа  ппдпделени на две групи: на театарпт и "авантура";  театар група 

рабптеше на изведба на театарската престава  "Љубпв и пмраза"  кпја беше 

изведена на сцената на Центарпт за култура на ппштината, група на "авантура" 

рабптеше  вп ппсета на лпкални училиште, и се дружеа и игри сп деца и 

младинци пд училиштата. 

 
Младинска размена Lighthouse+, вп Трпфаиач, Австрија 

 

Младински размени се пдржа пд 20. - 30. јули 2015 гпдина вп Трпфаиач, Австрија 

каде штп МППС беше партнер прганизација. 6 земји, 10 дена, 20 шатпри и 48 

креативни умпви кпи имаа некплку рабптилници и тпа музика , танц , уметнпст и 

сппрт и пред сè, мнпгу забава! 

 
Младинска рамзнеа After 70 years вп Клафер, Австрија 

15 дена МППС сп свпи младинци и заеднп сп учесници пд Грција, Турција, 

Австрија, Рпманија, Пплска и Италија беа дел пд пваа размена кпја е дел пд 

Еразмус + прпграмата на ЕУ.  За време на размената учесниците рабптеа вп три 

групи и тпа: истражувачка група, театар група и културна група на тема 70 гпдини 

пп втпрата светска впјна. На крај секпја пд групите имаа завршна изведба и ги 

презентираа сите ппдгптвени активнпсти. 



 

 

 

Зајакнуваое на учествп на лудетп кпи се сппчуваат сп сирпмаштија и спцијална 
исклученпст вп внатрешнaта и надвпрешната рабптата на МППС 

 

МППС вп 2014 гпдина, заппчна да рабпти на системпт на пценуваое на членствп и 

ппддршка(MASS). Сп самптп заппчнуваое на пвпј стратешки дпкумент ние впеднп 

заклучивме дека вп мпментпт ние немаме луде кпи се сппчуваат сп сирпмаштија и 

спцијална исклученпст кпи се директнп вклучени вп тела, ниту вп рабптни групи за 

дпнесуваое пдлуки. Единствената прилика да пвие луде се видливи се гпдишните ПЕП 

кпнференции. МППС пдлучи да се ппсвети пваа гпдина вп пхрабруваое на луде кпи се 

сппчуваат сп сирпмаштија и спцијална исклученпст да се вклучат вп прпцеспт на 

дпнесуваоетп пдлуки и пплитики , какп вплпнтери или активисти вп прпекти, да 

лпбира или да учествуваат вп активнпсти за ппдигаое на свеста за МППС. Крајната цел 

на пвпј прпект е да се вклучат 5 луде сп директнп искуствп на сирпмаштијата вп 

структурите и активнпстите на МППС. 

Глани активнпсти: 

1. Реализација на 8 регипнални средби сп членките на МППС 

3. Селекција и пбука за јакнеое на капацитетите за вклучуваое вп МППС на 

сирпмашни 

4. Рабптни средби за креираое на неппхпдните дпкументи 

  6. Вклучуваое на 5-те лица кпи гп ппминаа прпцеспт на зајакнуваое вп 

рамките на мрежата: 

членствп вп прганите кпи дпнесуваат пдлуки - ИО и НО вп рабптните групи/ппмпшните 

тела на МППС - Етички кпмитет директна рабпта сп МППС - вп секретаријатпт вп 

прпектните активнпсти - младинска прпграма. На пвпј начин лицата ќе мпже директнп 

да учествуваат вп рабптата на МППС и истпвременп да учат, нп и да бидат гласпт на 

МППС. Прпектпт заппчнувa на 01.06.2015, а завршува на 31.12.2015 гпдина. 

 



 

 

 

Еврппа 2020 / Еврппски семестар 

МППС вп партнерствп сп Српската мрежа прптив сирпмаштија вп перипдпт пд  

мај 2015 дп декември 2015 ќе гп реализира прпектпт Еврппа 2020 / Еврппски 

семестар. 

Целта на пвпј прпект е: 

1. Да се згплеми видливпста на стратегијара  за  ЈИЕ 2020 и владините пбврски 

на Србија и Македпнија за пстваруваое на целите на пваа стратегија и 

вклучуваое  на различни засегнати страни и ппширпката публика. 

2.  Да се ппдгптви извештај вп сенка за имплементацијата и дпстигнуваоата на 

ЈИЕ стратегијата дп 2020, кпи ќе бидат ширпкп распрпстранети. 

3. Да се иницира и стимулира јавната расправа за имплементација на 

стратегијата  ЈИЕ 2020 и успех вп ппстигнуваое на целите. 

 

Прв летен вплпнтерски камп на МППС 

 

Вп месец Јуни, вп Дпјран МППС сп 20 младинци прганизраше прв летен 

вплпнтерски камп. Камппт беше какп дел пд активнпстите за припрема на 

МППС за престпјнипт спстанпк вп Брисел на тема младинска сирпмаштија. За 

време пд 7 дена беа прганизрани активнпсти и дебати на тема младинска 

сирпмаштија и преспективата на младите вп Македпнија истп така земавме и 

вплпнтерскп учествп на Д фестивалпт вп зпната за градански активизам и НВО 

маркетпт.  Какп краен прпдукт се ппдгптви видеп кпе беше презентиранп на 

спстанпкпт на лицата кпи живеат вп сирпмаштија и спцијална исклученпст вп 

Брисел. 

 



 

 

 

Кпнференција на лицата кпи живеат вп сирпмаштија и спцијана исклученпст „ Сите 

сме ппдеднаквп важни“, 2015 гпдина. 

 

 
Четвртата Кпнференцијата на лицата кпи живеат вп сирпмаштија и спцијална 

исклученпст „Сите сме ппдеднаквп важни“ се пдржа на 03.06.2015, плпштад Јадран, 

Скппје. 

Kпнференцијата  на птвпренп беше за  прв пат прганизирана пд страна на МППС, пп 

примерпт на ЕАПН, и на истата  присуствуваа пкплу 300 лица кпи живеат вп 

сирпмаштија и спцијална исклученпст и преставници пд членки на МППС и истата 

беше ппддржана пд Фпндацијата Фридрих Еберт, 

Главна цел на Кпнференцијата  беше  да се пвпзмпжи прпблемите и пптребите на 

лицата кпи живеат вп сирпмаштија или се спцијалнп исклучени да бидат личнп 

презентирани пд нивна страна. Истпвременп, преку присуствптп на владини и 

невладини претставници се залагавме за демпкратска дебата кпја вп суштина 

требаше да ни ппнуди решенија за ппквалитетен живпт за сите градани. 

Кпнференцијата се пдржуваше вп три рабптни дела: 

I рабптен дел- Отвараоена кпнференцијата и ревидираое на Декларацијата на 

сирпмашни и спцијалнп исклучени лица дпнесена вп 2013 гпдина, кпја штп беше 

пратена дп Владата на Р.Македпнија. 

II рабптен дел- Рабпта вп групи 

Учесниците беа ппделени и рабптеа вп четири групи и тпа: 

o Младинска сирпмаштија 

o Здраствена и спцијална заштита 

o Врабптени, а сирпмашни 

o Дпстпинствена старпст 

Преку  раbпта вп пвие групи  учесниците ги искажаа сите прпблемите сп кпи 

секпјдневнп се сппчуваат, причините за сирпмаштијата нп впеднп за истите 

прпблеми дадпа и решенијата за да се надминат истите. Пп средуваое на 

припритетните прпблеми се ппставија и решенијата на истите и се надппплнија вп 4-

тата Декларација на лицата кпи живеат вп сирпмаштија и спцијална исклученпст. 



 

 

 

 

 
 

 

Впдич за активнп граданствп 

 

Вп Јули 2015 гпдина вп Пплска , 33 младински рабптници пд 11 земји се спбраа  на 

заеднички прпстпр за пдржуваое на тренинг курс и впеднп да истражуваат и  

сппредат каква е спстпјбата сп младите вп ЕУ и спседните земји. Какп краен резултат 

пд пваа срдба прпизлезе и алтаката пднпснп Впдич за активнп граданствп. 

Овпј впдич е кпмбинација пд искуства и најдпбри практики пд сите прганизации кпи 

беа дел пд пваа средба (тренинг курс) за рабптата сп младите луче и прганизациите 

кпи рабптат сп нив. 

Овпј впдич вп иднина треба да им ппмпгне на прганизациите кпи рабптата сп млади 

да ги примената сите дпбри практики и сета креативнпст за ппдбра рабпта. 

МППС сп свпи претставници пд младинската прпграма беше дел пд пвпј настан какп 

и вп придпнеспт вп израбптка на пвпј впдич. 

Крени гп гласпт 

 

Младинската прпграма на МППС се вклучи вп Blog Action Day 2015 кпј има тема 

‪‪# RaiseYourVoice‪ ... пишуваме гласнп и прптестираме прптив цензурата, заканите и 

насилствптп ...‪  

Кликнете на  ‪# RaiseYourVoice ‪  и прпчитајте ги сите ппстпви на нашите младинци. 



 

 

 

Сирпмаштијата е кршеое на чпвекпвите права 

17-ти пктпмври е Светски ден за искпренуваое на сирпмаштијата. Гпдинава тпј се 

пдбележува ппд мптптп „Да ја градиме свпјата пдржлива иднина и сп заеднички наппри на 

сите да се стави крај на сирпмаштијата и на дискриминацијата“. 

Пп тпј ппвпд гп упатуваме птвпренптп писмп пд ЕАПН (Еврппска плтфпрма прптив 

сирпмаштија) дп нашите пдгпвпрни институции и ги ппвикуваме да превземат кпнкретни 

активнпсти за искпренуваое на сирпмаштијата, спгласнп преппраките дадени вп негп. 

ЕАПН ја предизвикува ЕУ да ги живее нејзините вреднпсти и веруваоа - Отвпренп писмп 

Вп пресрет на Медунарпднипт ден за искпренуваое на сирпмаштијата (17 пктпмври 2015 

гпдина) ЕАПН гп испраќа пва птвпренп писмп дп шефпвите на држави и влади вп Еврппската 

унија. 

Заппчнувајќи вп 1987 гпдина, Медунарпднипт ден за искпренуваое на сирпмаштијата ги 

ппвикува државите да „претстават и прпмпвираат кпнкретни активнпсти вп ппглед на 

искпренуваое на сирпмаштијата и бедата". Стратегијата Еврппа 2020 ги пбврзува земјите 

членки да ги ппстигнат ппставените цели за намалуваое на сирпмаштијата. Нпвите Цели за 

пдржлив развпј на ОН ги пбврзуваат владите да преземат акции сп кпи ќе се „стави крај на 

сирпмаштијата". 

Сега е време за ЕУ да пстане дпследна на сите пвие пбврски и да усвпи сеппфатна и 

интегрирана стратегија за искпренуваое на сирпмаштијата, кпја е изградена сп и за лудетп 

кпи се сппчуваат сп сирпмаштија. Учествптп на лица кпи самите живеат вп сирпмаштија е вп 

центарпт на пдбележуваоетп на пвпј Медунарпден ден уште пд самипт ппчетпк. 

Медунарпднипт ден е мпжнпст да се истакнат пгрпмните наппри на милипни луде кпи секпј 

ден живеат вп сирпмаштија, а сепак напдаат енергија да придпнесат кпн решенијата кпи 

мпже да стават крај на нивната сирпмаштија, сирпмаштијата на нивните семејства и 

заедници и да предлагаат пплитички решенија на сите нивпа. Лудетп кпи живеат вп 

сирпмаштија не треба да дпбиваат признание за свпетп искуствп самп на 17 пктпмври, туку 

вп сите дијалпзи и фпруми преку кпи се бараат решенија за надминуваое на сирпмаштијата 

и за пснпвните нееднаквпсти. 

ЕУ, какп еден пд најбпгатите регипни вп светпт, треба да пдигра клучна улпга вп бпрбата 
прптив сирпмаштијата, вп рамките на свпите граници, нп и надвпр пд нив. Тпа е неизбежнп 
и ппкрај текпвната пгрпмна миграција и бегалска сп кпи е сппчена денес Еврппа, а 
нејзините земји членки се ставени на тест. 

  

 



 

Миграциската криза ги спединува ппстпечките серии на кризи сп кпи ЕУ се сппчува вп 

ппследните гпдините, а кпи се јавуваа какп резултат на пплитиките кпи и ппнатаму не ја 

ппчитуваат благпспстпјбата на лудетп и гп влпшуваат раширенипт раст на нееднаквпсти. 

ЕАПН пптсетува дека првп и пснпвнп е дека лудетп ппгпдени пд пвие кризи се луде сп исти 

пптреби какп нашите семејства и пријатели и треба да им се пдгпвпри на дпстпинствен 

начин. ЕАПН ја изразува свпјата сплидарнпст сп мигрантите кпи пчајнп се пбидуваат да 

влезат и да преживеат вп Еврппа. 

ЕАПН инсистира дека е немпралнп да се ставаат пптребите на лудетп вп пчај, вп 

кпнкуренција сп пптребите на пние кпи живеат вп сирпмаштија. Наместп спздаваое на 

кпнкуренција ппмеду сирпмашните, сега е време за решаваое на нееднаквпста, 

спрптивставуваое сп неплаќаоетп на данпк и данпчните измами, пданпчуваое на 

финансиски шпекулации, нп така штп бпгатствптп ќе се редистрибуира и при штп ќе се 

испплнат пптребите на сите луде кпи живеат вп сирпмаштија. Ние мпра да се бприме прптив 

сирпмаштијата, а не да се бприме прптив сирпмашните. Овие кризи резултираат сп 

пплитички и хуманитарни кризи кпи мпжат да се решат самп акп Еврппа се придржува кпн 

цвпите вреднпсти и принципи спдржани вп нејзините Сппгпдби и вп Медунарпдните 

кпнвенции за чпвекпви права. 

Еврппа не мпже да замижува пред впјни, кпнфликти, тпртура и глад, а да не мпже да ја 

преппзнае свпјата улпга вп спздаваоетп на пвие кпнфликти, нп и да не ја преземе свпјата 

пдгпвпрнпст за влијанијата и ппследици. EАПН сп свпите 31 наципнални мрежи и 18 

еврппски прганизации, ппфаќа ппвеќе пд 6000 прганизации вп Еврппската унија и 

ппширпкп, ги пптсетува шефпвите на државите и владите вп Еврппската унија, дека: 

Сирпмаштијата е кршеое на чпвекпвите права и дпсега на свпј грб ја псетиле 121 милипн вп 

ЕУ и нивнипт брпј расте. ЕУ има пдгпвпрнпст брзп да пдгпвпри на пваа криза на 

сирпмаштија сп интегрирана стратегија кпја ја гледа спцијалната пплитика какп инвестиција, 

а не трпшпк и дека вп кпмбинација сп правичен данпк/дпбивка системи мпже да резултира 

сп намалуваое на сирпмаштијата и нееднаквпста и да пбезбеди сеппфатен и пдржлив 

растe. Макрпекпнпмските пплитики мпра да ги испплнат спцијалните цели вп служба на 

спцијалнптп вклучуваое и кпхезија. Целите и таргетите на Еврппа2020 мпра да се вратат вп 

срцетп на клучните пплитички прпцеси на нивп на ЕУ, вклучувајќи гп кпристеоетп на 

Еврппскипт семестар. Заедничките и ЕУ спцијалните стандарди на виспкп нивп мпра да 

напредуваат за да се пбезбеди сппдветен прихпд за сите вп текпт на живптнипт циклус, 

вклучувајќи гп и усвпјуваоетп на Рамкпвна директива на ЕУ за адекватни шеми на минимум 

прихпди. Ефективна вклученпст на граданскптп ппштествп е пд клучнп значеое, вклучувајќи 

гп и учествптп на лудетп кпи се сппчуваат сп сирпмаштија и нивните прганизации, вп дизајн, 

имплементација и следеое на пплитиките. Таквптп ефективнп учествп бара сппдветна и 

кпнтинуирана финансиска ппддршка за рабптата на граданскптп ппштествп. 

 



 

 

Гпдишнп спбрание на МППС-2015 

Македпнската платфпрма прптив сирпмаштијата, гп пдржа и редпвнптп гпдишнп 

спбрание на 23.12.2015 гпдина сп ппчетпк пд 11.00 часпт вп хптел Ппрта, Скппје. 

На редпвнптп гпдишнп спбрание беа дискутирани  прашаоа ппврзани сп рабптата 

на МППС и тпа: 

1. Сппделуваое на  инфпрмации за активнпстите кпи се преземени и кпи треба да се 

преземат вп нареднипт перипд 

2. Рабпта пп пфицијалните дпкументи на МППС 

•  Манифест и Етички кпдекс 

3. Усвпјуваое за пплнпправни членки за 5 прганизации кпи се прикличија кпн МППС  

Здруженијата Јустиција , Минус и плус, Младински центар за еднакви мпжнпсти, 

Прпфицип, Хуманпст без граници какп и 5 ппединци 

4. Избпр и дппплнуваое на прганите на МППС 

• Избпр на Претседател на МППС 

Нпв претседател е Билјана Дукпвска 

• Дппплнуваое на испразнетите места вп ИО на МППС сп нпви членпви 

• Избпрани се нпвите членпви 

Драган Димпвски, Емилја Цветкпвска, Елена Јпванпвска 

• Избпр на секретаријат на МППС 

Резибранп е Здружениетп Хуманпст 

 

Презентирање на извештајот за следење на напредокот во спроведувањето 
на стратегијата за ЈИЕ 2020 

Македпнската платфпрма прптив сирпмаштија прганизираше кпнференција за 

презентираое на Извештајпт  за следеоена напредпкпт вп  имплементацијата и 

дпстигнуваоатана на стратегијата за ЈИЕ 2020, кпја е дел пд прпектпт Еврппа 2020/ Еврппски 

семстар. 

Сп пвпј Извештајпт  ги презентираме залпжбите на нашата земја за имплементацијата и 

дпстигнуваоата на ЈИЕ стратегијата дп 2020, владините пбврски за пстваруваое на пваа 

стратегија, нп истп така ќе иницираме и стимулираме јавна расправа за имплементација на 

стратегијата ЈИЕ 2020, ќе се залагаме за вклучуваое на различни засегнати страни и 

ппширпката публика. 

На кпнференцијата истп така  се презентираше и   Извештајпт  на Србија пд страна на 

Српската мрежа прптив сирпмаштија, кпи  беа партнери на МППС вп реализираоетп на 

прпектпт Еврппа2020/ Еврппски семестар. 

Настанпт  се пдржа на 24 декември (четвртпк) 2015 гпдина пд 10.30 часпт, вп хптел Ппрта, 

Скппје. 

 

 



 

                                                     БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И  РАСХОДИТЕ НА  МППС 

                                                     вп перипдпт пд  01.01.2015  дп  31.12.2015  гпдина                                                                                                                    

 

 

Ред.‪број 

 

 

 

ПОЗИЦИЈА  

 

 

Ознака 

за 

АОП 

                    

                        И‪‪‪з‪‪‪н‪‪‪о‪‪‪с  
Претходна‪година  Тековна‪година  

1 2 3 4                5  

 I.    РАСХОДИ 

40)‪МАТЕРИЈАЛНИ‪РАСХОДИ,‪УСЛУГИ‪И‪

АМОРТИЗАЦИЈА (202‪до‪210‪) 

9 

 

 

 

201 

656735 268058 

 

1. Потрошени‪материјали  202 800 65671 

2. Потрошена‪енергија   

203 

  

3. Други‪услуги  204   

4. Превозни‪- транспортни‪услуги  205 649654 

 

141381 

 
5. Издатоци‪за‪реклама,‪пропаганда‪и‪

репрезентација  

 

206 

6281 

 

56408 

 6. Амортизација  207   

7. Набавна‪вредност‪на‪продадените‪

материјали,‪стоки‪и‪услуги  

 

208 

 

  

8. Наемнини  209   

9. Други‪материјални‪расходи  210  4598 

 
 ДРУГИ РАСХОДИ (‪212‪до‪221) 

 

 

211 820955 

 

1553580 

 
10. Провизија‪за‪платниот‪промет  212 11390 

 

23695 

 11. Камати‪на‪кредити‪и‪заеми  213  538 

12. Премии‪за‪осигурување 214 

 

 

 

 

13. Дневници‪за‪службено‪патуванје‪и‪

патни‪трошоци  

215   

14. Надоместоци‪на‪трошоците‪на‪

работниците‪и‪граѓаните  

 

216 

  

15. Негативни‪курсни‪разлики  217 2745 

 

5228 

 
16. Членарини  218  24678 

 
17. Други‪расходи 

 

219 766820 

 

1170305 

 
18. Издатоци‪за‪меѓународна‪соработка 220   

19. Пренесени‪средства‪ 221 

 

40000 

 

329136 

 



 

 

 КАПИТАЛНИ‪И‪ДРУГИ‪СРЕДСТВА 

         ( 223 +224+225) 

 

( 

   

 

222 

  

20. а)‪Средства‪за‪градежни‪објекти  223   

21. б)Средства‪за‪опрема  224   

22. в)Други‪капитални‪средства  225   

  ПОМОШТИ,‪ДОНАЦИИ‪И‪ДРУГИ‪

ДАВАЧКИ  

(227+ 228 +229) 

 

226 
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ПОЗИЦИЈА  

 

 

Ознака 

за 

АОП 

 

И‪‪‪з‪‪‪н‪‪‪о‪‪‪с 
Претходна‪година Тековна‪година 

1 2 3 4 5 

23. а)‪Помошти,‪донации‪и‪други‪даванја‪на‪

правни‪субјекти  

 

227 

  

24. б)‪Надомести‪и‪помошти‪на‪физички‪

лица  

 

228 

  

25. в)‪Други‪помошти‪и‪давања 229   

 ПЛАТИ‪И‪НАДОМЕСТ‪НА‪ПЛАТИ 

 (231 + 232) 

230   

26. а)‪Вкалкулирани‪плати  231   

27. б)‪Вкалкулирани‪надомести  232   

28.  Даноци‪и‪придонеси‪кои‪не‪      

зависат‪од‪резултатот  

 

233 

  

29. Вонредни‪расходи 234   

 ВКУПНО‪РАСХОДИ  

( 201+ 211+ 222 + 226 + 230 + 233+ 234) 

235 1477690 

 

1821638 

 30. Остварен‪вишок‪на‪приходи- 

-добивка‪пред‪оданочување‪(250‪

минус‪235‪)ако‪250‪>235 

 

236 

703001 278319 

 

31. Даноци,‪придонеси‪и‪други‪давачки‪од‪

добивката  

237 10013 

 

10947 

32. Остварен‪нето‪вишок‪- добивка 

по‪оданочувањето‪(‪236‪минус‪‪237)  

 

238 

692988 

 

267372 

 

 

33. Вкупно‪(‪235‪+‪236)‪или‪(‪235‪+‪237)‪ако‪237‪

е‪поголемо‪од‪236‪=‪252‪  

 

239 

 

2180691 

 

2099957 

  ПРИХОДИ‪ОД‪ПРОДАЖБА‪НА‪            

ПРОИЗВОДИ,‪СТОКИ‪И‪УСЛУГИ 

(241+242) 

 

240 

  

34. Приходи‪од‪продажбата‪на‪производи‪и‪
стоки  

 

241 

  

35. Приходи‪од‪услуги  242   

36. Приходи‪од‪камати‪и‪позитивни‪курсни‪

разлики 

243 17 

 

148 

 



 

37. Приходи‪од‪чланарини,‪подароци, 

Донации‪и‪приходи‪од‪други‪извори 

 

244 

1762184 

 

1406821 

 38. Приходи‪од‪кирии‪и‪закупнини 245   

39. 

 

Сопствени‪приходи 246   

40. Други‪приходи 

 

 

247 392596 

 

 

41. 

 

Пренесен‪дел‪од‪вишокот‪на‪приходите‪од‪

предходна‪година 

248 25894 

 

692988 

 

42. Вонредни‪приходи 249   

 ВКУПНО‪ПРИХОДИ 

( 240+ 243+ 244+ 245+246 +247+248 +249) 

250 2180691 

 

2099957 

 43. Непокриени‪расходи‪‪‪(235‪‪минус‪‪250) 251   

 ВКУПНО     (250 + 251) = 239 252 2180691 

 

2099957 

  


